

Til:

Fredningsnævnet for Nordjylland, nordlig del,
Retten i Aalborg, Badehusvej 17, 9000 Aalborg
v. Formand Niels Bjerre

nordjyllandnord@fredningsnaevn.dk

Ændret anvendelse af Pitsvej 7-8-10 og 12 i Vodskov

Aalborg Byråd vedtog med et snævert flertal den 24. juni 2013, at sælge ovennævnte ejendomme til Kriminalforsorgen for etablering af en udslusningsinstitution for kriminelle.

De undertegnede ønsker at klage over denne planlagte *ændrede anvendelse* af ovennævnte ejendomme og få fredningsnævnets afgørelse af, *at den ændrede anvendelse ikke er i henhold til gældende regler.*

Det gælder både de nuværende fra 1961 samt de planlagte iht lokalplansforslag 5-2-106, som har ældre og mennesker med handicap som tiltænkte brugere. Dette har været intentionen, siden institutionsområdet blev oprettet i 1915 og været baggrunden for loven i 1961 samt intentionen bag lokalplansforslag 5-2-106 som nu afventer behandling af ny fredning ved fredningsnævnet.

Klagen sker med baggrund i en bekymring for harmonien og roen i området i forhold til beboere og brugere i de omgivende områder (handicaptilbud). Områdets naboer er i høj grad borgere med afvigende adfærd og autisme, og det kan give anledning til bekymring, om hvorvidt deres tryghed, sikkerhed og trivsel i så fald kan opretholdes.

Aldrig i de mere end snart 100 år institutionerne har eksisteret i Hammer Bakker har Kriminalforsorgen været tiltænkt en plads i dette område.

Det særlige miljø som er dækket ind under denne fredning og som er udpeget som kulturmiljø, vil blive markant forandret skulle det blive tilladt at ændre anvendelsen til en fængselsinstitution som vi og juridiske fagfolk mener bryder de lov- og planmæssige forhold for området.

Vi håber at Fredningsnævnte vil behandle denne klage og ser frem til jeres afgørelse.

Med venlig hilsen

Vodskov Samråd v. Lars Kjeldgaard	Henrik Bjørnager Jensen Bodil Hjortsvej 14, Vodskov	Lodsejersammenslutningen Hammer Bakker v. Claus Leth
Anne-Dorte Krog (byrådsmedlem udenfor parti) Gøgeurtvej 14, Vodskov		